平成２５年１１月１日

 愛知県地球温暖化防止活動推進員 様

                 愛知県環境部大気環境課地球温暖化対策室長

                 愛知県地球温暖化防止活動推進センター長

平成２５年度地球温暖化防止活動推進員研修について（ご案内）

 晩秋の候ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

地球温暖化防止活動推進員の皆さまには、日ごろからストップ温暖化教室やブース

出展などを通じ、地球温暖化防止の啓発活動に御協力いただき感謝しております。

さて、例年実施しております研修につきまして、今年度は、地球温暖化問題の伝え

方の向上を目的として、グループワークを中心に下記のとおり実施しますので、是非、

御出席くださいますようお願いします。

つきましては、御多用中とは存じますが、別紙１の出欠連絡票を１１月２２日（金）

までに郵送、ＥメールまたはＦＡＸで御提出くださいますようお願いします。

記

１ 日時及び場所

（１）日時

平成２５年１２月３日（火）  午後２時から午後４時３０分まで

（２）場所

愛知県産業労働センター（ウインクあいち）１３階 １３０１会議室

※詳細は別紙２を御覧ください。

２ グループワークの内容

（１）テーマ

「暮らし・地域から捉えた地球温暖化～だれに、なにを、どう伝えるのか～」

地球温暖化問題について、全ての人々やセクターがその深刻さを「自分ごと」と

して捉え、暮らしや地域との関わりの中で取り組むべきアクションを「うまく」伝

えられるように、グループワークを通して方法を探ります。

（２）担当スタッフ

環境省中部環境パートナーシップオフィス

３ 出欠連絡票の提出先

  愛知県地球温暖化防止活動推進センター（本事業委託先）

 （一般社団法人環境創造研究センター）

   担当 大西、小栗

   〒461-0005 名古屋市東区東桜２－４－１ 第三コジマビル４階

   電 話：０５２－９３４－７２９５  ＦＡＸ：０５２－９３２－７２９６

   Ｅ ﾒ ｰ ﾙ：cca-info@kankyosoken.or.jp

４ 添付書類

（１）出欠連絡票（別紙１）

（２）会場所在地・交通アクセス（別紙２）

※出欠連絡票のデータが必要な方は、愛知県地球温暖化防止活動推進センターＨＰ

（http://accca.net/）「推進員連絡ページ」からダウンロードしてください。

５ 問い合わせ先

（１）愛知県環境部大気環境課地球温暖化対策室（中原）

   電 話：０５２－９５４－６２４２

（２）愛知県地球温暖化防止活動推進センター（大西）

   電 話：０５２－９３４－７２９５

【別紙１】

【【【【提出先提出先提出先提出先】】】】

愛知県地球温暖化防止活動推進愛知県地球温暖化防止活動推進愛知県地球温暖化防止活動推進愛知県地球温暖化防止活動推進センターセンターセンターセンター

〒〒〒〒461461461461----0005000500050005    名古屋市東区東桜名古屋市東区東桜名古屋市東区東桜名古屋市東区東桜２２２２－－－－４４４４－－－－１１１１    第三第三第三第三コジマビルコジマビルコジマビルコジマビル４４４４階階階階

EEEE ﾒｰﾙﾒｰﾙﾒｰﾙﾒｰﾙ：：：：ccaccaccacca----info@kankyosoken.or.jpinfo@kankyosoken.or.jpinfo@kankyosoken.or.jpinfo@kankyosoken.or.jp        ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ：（：（：（：（０５２０５２０５２０５２））））９３２９３２９３２９３２－－－－７２９６７２９６７２９６７２９６

（（（（１１１１１１１１月月月月２２２２２２２２日日日日（（（（金金金金））））までにまでにまでにまでに必必必必ずごずごずごずご提出提出提出提出くださいくださいくださいください））））

出欠連絡票出欠連絡票出欠連絡票出欠連絡票

    １    推進員研修  ご出席 ・ ご欠席 （いずれかに○を付してください。）

 ２ 推進員番号           氏 名

～以下の項目については、ご出席の方のみご記入ください。～

 ３ 連絡先 ご自宅住所

E ﾒｰﾙ：

       TEL：                FAX：

 ４ 交通費精算 ご自宅から会場までの往復交通費を研修当日にお支払いします。

ご自宅から会場最寄り駅までの公共交通機関（片道）

 バス停または駅（発） 路 線 バス停または駅（着） 料金（片道）

１           円

２           円

３           円

４           円

５           円

                        合  計        円

【別紙２】

会場所在地会場所在地会場所在地会場所在地・・・・交通交通交通交通アクセスアクセスアクセスアクセス

愛知県産業労働センター（ウインクあいち）

名古屋市中村区名駅４－４－３８ 電 話：０５２－５７１－６１３１

交通アクセス

 ◎ＪＲ名古屋駅桜通口から、ミッドランドスクエア方面 徒歩５分

 ◎ユニモール地下街 ５番出口 徒歩２分

ユニモール５番出口